DIE LINKE.

Kreisverband

PLAN
PLANNEU
IST

Jahresplan

Wesel

Einnahmen- und Ausgabenrechnung

Vermdégensrechnung

1.

Mitgliedsbeitrage im Kreis eingenommen

r

2015

800,00 EUR

1.235,00 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Mitgliedsbeitrage

(80000 -

80099)

PLAN
PLANNEU
IST

EL Mitgliedsbeitrage

(80600 -

80699)

PLAN
PLANNEU
IST

Mandatstragerbeitrage und regelmaRige Beitrage

(80100 -

80199)

40.000,00 EUR

41.736,14 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Spenden von natirlichen Personen

(81000 - 81299, 81500 -

81999)

500,00 EUR

150,00 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Spenden nicht zuordenbar

(81300 -

81499)

300,00 EUR

382,68 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Summe Spenden von natirlichen Personen

800,00 EUR

532,68 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Spenden von juristischen Personen

(82000 -

82199)

PLAN
PLANNEU
IST

Einnahmen aus Unternehmenstatigkeit
und Beteiligungen

(83000 -

83199)

PLAN
PLANNEU
IST

Einnahmen aus sonstigem Vermdégen

(84000 - 84799, 84800 -

84899)

12,71 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Einn. aus Veranstaltungen, Vertrieb v. Druckschrift

und Veroéffentl. und sonst. mit Ein. verbu. Téatigkeit.

(85000 -

85899)

PLAN
PLANNEU
IST

Staatliche Mittel

(86000 -

86099)

PLAN
PLANNEU
IST

Sonstige Einnahmen

(87100 -

87999)

87,09 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Zwischensumme

41.600,00 EUR

42.901,30 EUR

PLAN
PLANNEU

10. Zuschiusse von Gliederungen

1.000,00 EUR

2016

1.100,00

43.000,00

150,00

400,00

550,00

44.650,00

2.000,00



IST

PLAN Zuschusse von Gliederungen( Landesverband)

PLANNEU aus Beitragsanteilen des aktuell laufenden Jahres 1.000,00 EUR
IST (91700 - 91799) 2.225,62 EUR
PLAN sonst. Zuschisse von Gliederungen

PLANNEU (z.B.innerp. FA; Solifonds usw.)

IST (91800 - 91899)

PLAN Zuschusse von Gliederungen

PLANNEU (aus EL - Beitréagen zur Weiterleitung, sonst. vom PV)

IST (90010 - 91699)

PLAN 42.600,00 EUR
PLANNEU

IST 11. Gesamteinnahmen 45.126,92 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

1.

Personalausgaben
(30000 - 32099)

PLAN
PLANNEU
IST

Sachausgaben
des laufenden Geschéaftsbetriebes

14.000,00 EUR

13.460,92 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Aufwendungen Geschéaftsbetrieb
(40000 - 40999)

2.000,00 EUR

843,79 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Aufwendungen fur Telekommunikation
(41000 - 41399)

PLAN
PLANNEU
IST

Innere Verwaltung (Miete+ Nebenkosten)
(42000 - 42900)

11.000,00 EUR

10.887,54 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Anschaffung inventarisierungspflichtiger W.-Guter
bis 5.000 Euro (inkl. Mwst siehe PG § 28)
(43000 - 43399, 43800 - 43899)

1.000,00 EUR

1.729,59 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Abschreibung, Wertanpassung
(43400 - 43799, 43900 - 43999)

PLAN
PLANNEU
IST

Reparaturen, Instandhaltung und -setzung
(44000 - 44400)

PLAN
PLANNEU
IST

Versicherungen, Steuern, Abgaben
(45000 - 45499)

PLAN
PLANNEU
IST

b)

far allgemeine politische Arbeit

16.500,00 EUR

11.344,31 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Parteitage und Delegiertenkonferenzen
(50000 - 50999)

1.500,00 EUR

384,30 EUR

PLAN
PLANNEU
IST

Sitzungen und Tagungen von Parteigremien
(51000 - 51399)

1.500,00 EUR

494,00 EUR

PLAN

Lehrgange / Workshop, die durch die Partei

1.200,00 EUR

2.000,00

46.650,00

16.000,00

2.000,00

12.000,00

2.000,00

22.500,00

1.500,00

1.000,00

1.000,00



PLANNEU organisiert wurden

IST (51600 - 51999)

PLAN Konferenzen und Kongresse in Organisation durch

PLANNEU die Partei

IST (52000 - 52999)

PLAN Fachliteratur sowie Herstellung und Versand von

PLANNEU Informationsmaterialien der Partei

IST (53000 - 53499)

PLAN Aufwendungen fir die Arbeit auf dem Gebiet der

PLANNEU internationalen Parteibeziehungen

IST (54000 - 54599)

PLAN Offentlichkeitsarbeit - auBerhalb von Wahlkampfen 11.000,00 EUR
Ehrungen (Krdnze, Besuche) 345,09
Anzeigen 725,39
Stande, Aktionen 2.933,10
Flyer 842,78
Linksdruck 841,58
Postversand Kalkar 285,09
Anteil Gutachter Voerde 220,00

PLANNEU (55000 - 55999)

IST auf Kreisebene 1256,10 6.193,03 EUR

PLAN Veranstaltungen - au3erhalb von Wahlkampfen 2.500,00 EUR

PLANNEU (56000 - 56899)

IST auf Kreisebene 726,52 2.716,46 EUR

PLAN Internet 800,00 EUR

PLANNEU (57000 - 57200)

IST 1.556,52 EUR

PLAN Beitrage fur nationale Mitgliedschaften in

PLANNEU Vereinen und Verbéanden

IST (58000 - 58099)

PLAN Unterstitzungen

PLANNEU (59000 - 59099)

IST

PLAN c) fur Wahlkampfe

PLANNEU

IST

PLAN Wahlparteitage / Vertreterversammlungen

PLANNEU (60000 - 60999)

IST

PLAN Wahlkampfveranstaltungen

PLANNEU (61000 - 61699)

IST

PLAN weitere Wahlkampfausgaben

PLANNEU (62000 - 63499)

IST

PLAN Aufwendungen Geschéftsbetrieb wahrend des

PLANNEU Wahlkampfes

IST (64000 - 65599)

13.500,00

500,00
1.000,00
5.000,00
2.000,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00

3.500,00

2.000,00



PLAN Wahlkampf Spitzenkandidaturen

PLANNEU (66000 - 66099)

IST

PLAN d) fur die Vermégensverwaltung einschlie3lich sich

PLANNEU hieraus ergebender Zinsen

IST (67000 - 67199)

PLAN e) sonstige Zinsen

PLANNEU (68000 - 68299)

IST

PLAN f)  sonstige Ausgaben

PLANNEU (69000 - 69299)

IST

PLAN Summe Sachausgaben 32.500,00 EUR
PLANNEU

IST 24.805,23 EUR
PLAN 3. Zuschisse an Gliederungen

PLANNEU

IST

PLAN Zuschisse an Gliederungen 720,00 EUR
PLANNEU aus Beitragsanteilen des aktuell laufenden Jahres

IST (71700 - 71799) 1.410,75 EUR
PLAN sonst. Zuschisse an Gliederungen 4.000,00 EUR
PLANNEU (z.B.innerp. FA; Solifonds usw.)

IST (71800 - 71899) 4.609,77 EUR
PLAN Zuschisse an Gliederungen

PLANNEU (aus EL - Beitragen zur Weiterleitung, sonst. an PV)

IST (70000 - 71699)

PLAN 4. Gesamtausgaben 37.220,00 EUR
PLANNEU

IST 30.825,75 EUR
PLAN UberschuR / Defizit / Solifonds 5.380,00 EUR
PLANNEU

IST

14.301,17 EUR

38.500,00

1.500,00

4.300,00

44.300,00

2.350,00



